РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

От __________                                                                                                         № _________

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Курганинский район от 9 августа 2017 года № 221
«Об утверждении расчета размера платы за размещение
нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования Курганинский район»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Курганинский район зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по  Краснодарскому   краю от 29 мая 2017 года № Ru 235170002017001, Совет   муниципального  образования Курганинский район р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Курганинский район от 9 августа 2017 года № 221 «Об утверждении расчета размера платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Курганинский район» изменения, изложив приложение к решению в новой редакции (прилагается).
2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев) разместить (опубликовать) настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы муниципального образования Курганинский район                 С.В. Мезрину.
4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального                                               Председатель Совета
образования                                                                 муниципального Курганинский район                                                   Курганинский район

                       А.Н. Ворушилин                                                          Е.А. Романов
                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального
  образования Курганинский район
от ___________                   № _____

[bookmark: P47]РАСЧЕТ
 размера платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Курганинский район

                                I.   Общие положения

1. Настоящий Расчет устанавливает порядок определения размера платы за размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов (далее-НТО) (торговый объект, представляющий собой временное сооружение или временную конструкцию, не связанную прочно с земельным участком вне зависимости от наличия или отсутствия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, в том числе передвижное сооружение, бахчевые развалы, елочные базары, площадки по продаже рассады и саженцев, палатки и площадки при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивных мероприятий, имеющих временный характер; при проведении ярмарок, выставок-ярмарок) на территории муниципального образования Курганинский район.

II. Порядок расчета платы за размещение
 нестационарных торговых объектов

1. Размер платы за размещение нестационарных торговых объектов, рассчитанный в соответствии с настоящим решением используется для расчета начального размера платы на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Курганинский район.
2. Для несезонных нестационарных торговых объектов.
Сумма определения базового размера платы за размещение нестационарных торговых объектов в месяц рассчитывается по формуле:
P = S*Бс*Сп
где:
P - размер платы за размещение нестационарных торговых объектов (рублей в месяц для НТО с постоянным или сезонным периодом функционирования, включенных в схему размещения НТО на территории муниципального образования Курганинский район).
В случае, если нестационарный торговый объект размещается на меньший срок. Расчет платы за размещение НТО осуществляется пропорционально количеству дней на срок действия договора на размещение НТО;
S – площадь размещения нестационарного торгового объекта. Если площадь нестационарного торгового объекта составляет менее 1 кв. м., ее значение приравнивается к 1 кв. м. Площадь размещения НТО определяется по внешним границам с учетом выступающих элементов.
Бс - базовая стоимость за 1 м2, применяемый для нестационарных торговых объектов по адресной принадлежности.

	№
п/п
	Адресная принадлежность к поселению
	Базовая стоимость за 1 м2

	Площадь
до 10 м2
	Площадь свыше 10 м2

	1
	Курганинское городское поселение
	60
	42

	2
	Михайловское сельское поселение
	30
	21

	3
	Петропавловское сельское поселение
	30
	21

	4
	Темиргоевское сельское поселение
	30
	21

	5
	Родниковское сельское поселение
	30
	21

	6
	Новоалексеевское сельское поселение
	20
	14

	7
	Константиновское сельское поселение
	20
	14

	8
	Воздвиженское сельское поселение
	15
	10,5

	9
	Октябрьское сельское поселение
	15
	10,5

	10
	Безводное сельское поселение
	15
	10,5

Сп – коэффициент, учитывающий специализацию нестационарного торгового объекта.

	№ п/п
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента Сп

	1
	Продовольственные товары
	1

	2
	Непродовольственные товары
	1

	3
	Периодическая печатная продукция
	0,5

	4
	Бытовые услуги
	0,5

3. Для сезонных нестационарных торговых объектов.
Для сезонных НТО, реализующих прохладительные напитки и квас, мороженое, бахчевые культуры, рыба живая из автоцистерны, в формуле применять коэффициент сезонности 5 (P = S x Бс x 5).
	В случае предоставления права размещения НТО инвалидам и членам их семей применяется льгота 50% от суммы, указанной в бланке финансового предложения, за право размещения НТО, утвержденного решением Совета муниципального образования Курганинский район, но не более чем в отношении одного НТО.
	Участник самостоятельно определяет адресный ориентир нестационарного торгового объекта, предусмотренный выпиской из Схемы размещения, по которому будет применяться вышеуказанная льгота.

III. Порядок внесения платы за размещение НТО

1. Расчет платы за размещение НТО производится отделом экономического развития и потребительской сферы администрации муниципального образования Курганинский район.
2. Администрирование платежей за размещение НТО осуществляется управлением имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район.

[bookmark: P163]
Начальник отдела экономического развития
и потребительской сферы администрации
муниципального образования
Курганинский район                                                                              С.В. Осадчева